
GECONSOLIDEERD OPENBAAR VERSLAG  
EX ARTIKEL 73a FW 

 
 
 
 
 

NR. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

inzake de faillissementen van: 
 

HIP (HOOPMAN INTERIOR PROJECTS) B.V. 
faillissementsnummer: C/13/13/487 F 

 
en 
 

W.H. HOOPMAN HOLDINGS B.V. 
Faillissementsnummer : C/13/13/488 F 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

CMS Derks Star Busmann N.V. 

(Amsterdam Office) 
Mondriaan Tower, 14th Floor 

Amstelplein 8A 
1096 BC Amsterdam 

The Netherlands 
Tel: +31 (0) 20 3016 301 
Fax: +31 (0) 20 3016 333 

www.cms-dsb.com 

 



 

Geconsolideerd ppenbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

Nummer: 1 Datum: 27 september 2013 

 

Gegevens onderneming : HIP (HOOPMAN INTERIOR PROJECTS) B.V. en 

W.H. HOOPMAN HOLDING B.V.  

 : C/13/13/487 F en C/13/13/488F 

Datum uitspraak : 16 juli 2013 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. M.L.D. Akkaya 

 

Activiteiten onderneming : zie hiervoor paragraaf 1 

Omzetgegevens : zie hiervoor paragraaf 1 

Personeel gemiddeld aantal : zie hiervoor paragraaf 2 

 

Saldo einde verslagperiode : HIP (HOOPMAN INTERIOR PROJECTS) B.V. nihil 

  W.H. HOOPMAN HOLDING B.V. nihil 

               

Verslagperiode : 16 juli 2013 t/m 27 september 2013 

Bestede uren in verslag periode : HIP (HOOPMAN INTERIOR PROJECTS) B.V. 

  28u en 19m 

  W.H. HOOPMAN HOLDING B.V. 

   1u 

Bestede uren totaal : HIP (HOOPMAN INTERIOR PROJECTS) B.V. 

  28u en 19m 

  W.H. HOOPMAN HOLDING B.V. 

   1u 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

 HIP (Hoopman Interior Projects) B.V. (“HIP”) is op 31 mei 2005 opgericht. Enig 

aandeelhouder en enig bestuurder is W.H. Hoopman Holding B.V. (“W.H. Hoopman 

Holding”) Enig aandeelhouder en enig bestuurder wan W.H. Hoopman Holding is de heer  

Hoopman. 

 

 HIP en W.H. Hoopman Holding houden kantoor te (1391 JM) Abcoude aan het adres 

Hollandse Kade 34. 

 

HIP is een bureau die zich bezig houdt met het ontwerpen van interieurs voor de zakelijke en 

particuliere markt. Indien het ontwerp door de klant is goedgekeurd, draagt zij tevens zorg 

voor de uitvoering hiervan. 

 



HIP heeft met name in de horeca diverse projecten verzorgd, waaronder het ontwerp en 

inrichting van de navolgende restaurants: 

- Ron Gastrobar; 

- Restaurant Ron Blaauw Amsterdam; en, 

- ’t Amsterdammertje. 

 

W.H. Hoopman Holding is uitsluitend een houdstermaatschappij. 

1.2 Winst en verlies  : 

 Uit de door de directie ter beschikking gestelde gegevens kunnen de navolgende financiële 

kerngegevens van HIP worden gedestilleerd:  

   2010  2011  2012 

 Omzet € 1.189.000 € 1.200.000 € 634.000 

 Directe kosten € 735.000 € 895.000 € 306.000 

 Brutobedrijfsresultaat € 454.000 € 305.000 € 328.000 

 Resultaat voor belastingen € 14.000 -/- € 132.000 -/- € 53.000  

 

1.3 Balanstotaal  : 

Blijkens de jaarrekeningen over 2011 bedroegen de balanstotalen in 2010 en 2011 als volgt: 

       2010   2011   

Balanstotaal HIP    € 649.440  € 503.737 

Balanstotaal W.H. Hoopman Holding   € 900.287  € 877.605 

 

1.4 Lopende procedures  : 

 Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 

 

1.5 Verzekeringen  :  

 De curator zal, waar nodig, de verzekeringen opzeggen. 

 

1.6 Huur  : 

 HIP en W.H. Hoopman Holding houden kantoor in Abcoude aan het adres Hollandse Kade 34. 

 Dit kantoorpand wordt gehuurd van een derde. De huur bedraagt € 2.879,67 per maand en is 

reeds voldaan tot en met juli 2013.  

 

Tevens huurt HIP een tweetal opslagboxen: 

- een opslagbox op het terrein Ronde hoep West 34 te Ouderkerk aan de 

Amstel; en, 

- een opslagbox behorende bij het bedrijfspand aan de Hollandse Kade 34. 

 

 Aangezien er geen financiële middelen zijn om de verschuldigde huurpenningen te kunnen 

voldoen, heeft de curator – na hiertoe toestemming te hebben verkregen van de rechter-

commissaris – de huurovereenkomsten tegen de kortst mogelijke termijn opgezegd. 

 



1.7 Oorzaak faillissement  : 

 De faillissementen van HIP en W.H. Hoopman Holding zijn op 16 juli 2013 op eigen aangifte 

uitgesproken door de Rechtbank Amsterdam. Uit de door de directie verkregen informatie 

heeft de curator begrepen dat door de economische omstandigheden de liquiditeitspositie van 

HIP vanaf 2009 onder druk is komen te staan. Voorts is gebleken dat de vordering van W.H. 

Hoopman Holding op Hospitality Management Entertainment Group B.V. van ongeveer 

€ 1.400.000,- oninbaar is (geworden). Derhalve zag de directie zich genoodzaakt het eigen 

faillissement van HIP en W.H. Hoopman Holding aan te vragen. De curator moet nog 

onderzoek doen naar de precieze oorzaken van de faillissementen.  

 

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 6 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement       : 5 

2.3  Datum ontslagaanzegging  : 18 juli 2013 

 Werkzaamheden  :  

 Aangezien zich in de boedel van HIP geen middelen bevonden waaruit de 

salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel van HIP door de 

curator, na daartoe van de rechter-commissaris machtiging te hebben verkregen, ontslag 

aangezegd. 

 

3.  Activa  

ONROERENDE ZAKEN 

3.1 Beschrijving                      : niet van toepassing          

3.2 Verkoopopbrengst                      : niet van toepassing       

3.3 Hoogte hypotheek : niet van toepassing       

3.4 Boedelbijdrage : niet van toepassing.                    

 Werkzaamheden : niet van toepassing.        

 

BEDRIJFSMIDDELEN 

3.5 Beschrijving          : 

 HIP beschikt over een relatief kleine kantoorinventaris. Bij pandakte van 24 oktober 2008 

heeft HIP haar huidige en toekomstige inventaris aan Coöperatieve Rabobank Amstel en 

Vecht U.A. verpand. 

 

 De curator heeft in overleg met de pandhouder de kantoorinventaris laten taxeren. 

 

Uiteindelijk is een finaal bod van € 10.890,- inclusief BTW uitgebracht voor de overname van 

de kantoorinventaris, welk bod de curator – na daarvoor toestemming te hebben verkregen van 

de pandhouder en de rechter-commissaris – heeft aanvaard. 

 

3.6 Verkoopopbrengst         : € 10.890,- inclusief BTW. 

3.7 Boedelbijdrage                                  : 10% conform de separatistenregeling. 



3.8 Bodemvoorrecht fiscus                     : 

De curator zal – indien van toepassing – het bodemvoorrecht van de fiscus op de bodemzaken 

respecteren. Alsdan zal de opbrengst van de bodemzaken ex artikel 57 lid 3 Fw ten nadele van 

de pandhouder aan het boedelactief worden toegevoegd in afwachting van een nadere 

vaststelling van de fiscale schulden. 

  

VOORRADEN/ONDERHANDEN WERK 

3.9 Beschrijving          : 

 Per datum faillissement zijn geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen. 

3.10 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 

3.11 Boedelbijdrage                                  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

ANDERE ACTIVA 

3.12 Beschrijving          : 

Uit de door de directie verkregen informatie houdt W.H. Hoopman Holding 5% van de 

aandelen in het kapitaal van Horeca Management Entertainment Group B.V.  

 

3.13 Verkoopopbrengst                     : onbekend. 

 Werkzaamheden         :   

In de komende verslagperiode zal de curator de achtergronden van deze deelneming nader 

onderzoeken. Voorts zal de curator onderzoeken of deze deelneming nog tot enig actief kan 

leiden voor de boedel van W.H. Hoopman Holding. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : wordt nog onderzocht. 

4.2 Opbrengst  : nog onbekend. 

4.3 Boedelbijdrage  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : 

 In de komende verslagperiode zal de curator de omvang van de debiteurenportefeuille nader 

onderzoeken. Uit de door de directie ter beschikking gestelde gegevens, is gebleken dat de 

omvang van de debiteurenportefeuille relatief gering is. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  : 

 HIP en W.H. Hoopman Holding onderhielden een bankrelatie met Coöperatieve Rabobank 

Amstel en Vecht U.A. Per datum faillissement heeft Coöperatieve Rabobank Amstel en Vecht 

U.A. een vordering van € 113.356,19. 

 

5.2 Leasecontracten  : deze zijn reeds opgezegd. 

 

 



5.3 Beschrijving van zekerheden  : 

 Ten behoeve van de kredietverstrekking van Coöperatieve Rabobank Amstel en Vecht U.A. 

aan HIP en W.H. Hoopman Holding hebben HIP en W.H. Hoopman Holding hun voorraden 

en inventaris aan Coöperatieve Rabobank Amstel en Vecht U.A. verpand. 

 

5.4 Separatistenpositie  : zie hierover paragraaf 5.3. 

5.5 Boedelbijdragen  : nog onbekend. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  :  

 Enkele leveranciers hebben zich bij de curator gemeld in verband met een overeengekomen 

eigendomsvoorbehoud. Indien het een rechtsgeldig overeengekomen eigendomsvoorbehoud 

betreft, zal de curator deze rechten vanzelfsprekend respecteren. 

 

5.7 Reclamerechten  : niet van toepassing. 

5.8 Retentierechten  : niet van toepassing. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

VOORTZETTEN 

6.1 Exploitatie / zekerheden       : niet van toepassing. 

6.2 Financiële verslaglegging       : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden      : niet van toepassing 

 

DOORSTART 

6.3 Beschrijving          : 

De (middellijke) bestuurder van HIP, de heer Hoopman, heeft aangegeven graag een doorstart 

te willen maken via zijn eenmanszaak HIP Studio (“HIP Studio”). 

 

Deze doorstart zal beperkt van omvang zijn aangezien het over te nemen actief uit de boedels 

van W.H. Hoopman Holding en HIP zeer gering is. HIP Studio zal geen debiteuren of 

opdrachten/projecten overnemen. HIP Studio heeft – na hiertoe toestemming te hebben 

verkregen van de rechter-commissaris – een vergoeding van € 3.000,- aan de boedel van HIP 

betaald voor de goodwill.  

 

Tevens is aan een aantal (voormalige) werknemers van HIP door HIP Studio een 

arbeidsovereenkomst aangeboden. 

 

6.4 Verantwoording         : niet van toepassing. 

6.5 Opbrengst          : € 3.000,- 

6.6 Boedelbijdrage                      : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

 



7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

 De curator zal in de komende verslagperiode de boekhouding nader onderzoeken. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 De jaarrekeningen van W.H. Hoopman Holding en HIP over 2009 en 2011 zijn tijdig 

gedeponeerd. De jaarrekeningen van W.H. Hoopman Holding en HIP over 2010 zijn pas op 17 

juli 2013 gedeponeerd, derhalve ruim 17 maanden te laat. 

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : 

HIP en W.H. Hoopman Holding voldoen aan de in de wet gestelde grens om gebruik te 

kunnen maken van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een 

accountantscontrole (ingevolge artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  :  

 Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : 

 Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.  

 

7.6 Paulianeus handelen  :  

 Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. 

 

 Werkzaamheden  : 

 De curator zal in de komende periode mogelijke onregelmatigheden nader onderzoeken. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : nog niet ingediend 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : HIP: € 18.954,00 

    W.H. Hoopman Holding: € 5.388,00 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : nog niet ingediend 

8.4 Andere pref. crediteuren  :  HIP: € 158.129,08 

    W.H. Hoopman Holding: € 113.356,19 

8.5 Aantal concurrente crediteuren       :  HIP: 16 

    W.H. Hoopman Holding: 2 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren       :  HIP: € 59.967,53 

    W.H. Hoopman Holding: € 637,16 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : 

 Over de wijze van afwikkeling van de faillissement en de vooruitzichten voor crediteuren op 

enige uitkering kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 

 

 



Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 330 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

 Werkzaamheden  : 

 De curator heeft alle bij haar bekende crediteuren uitgenodigd om hun vordering ter verificatie 

in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te beroepen. Het 

verificatietraject is vervolgens in gang gezet en loopt nog volop. 

 

9.  Procedures 

9.1 Naam van wederpartij(en)  : niet van toepassing. 

9.2 Aard procedure  : niet van toepassing. 

 

9.3 Stand procedure  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : 

 Op dit moment is nog onduidelijk op welke termijn deze faillissement kunnen worden 

afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak  : 

 In de komende verslagperiode zal de curator een aanvang maken met de hierover onder de 

verschillende subcategorieën beschreven activiteiten. 

 

10.3 Indiening volgend verslag  : 

Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerder verslaglegging nopen, zal een volgend 

verslag worden uitgebracht binnen een termijn van 3 maanden. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 27 september 2013 

 

 

mr. M.N. de Groot 

curator 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen HIP (Hoopman Interior Projects) BV/Faillissement (13/13/487...F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€            -€                      -€                        -€   -€                     
-€                          -€            -€                      -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 261,00€                    -€            261,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen maart 2012
Belastingdienst 598,00€                    -€            598,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen mei 2012
Belastingdienst 66,00€                      -€            66,00€                   -€                        -€   -€                     Loonheffingen februari 2013
Belastingdienst 45,00€                      -€            45,00€                   -€                        -€   -€                     Loonheffingen februari 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 3.306,00€                  -€            3.306,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen maart 2013
Belastingdienst 269,00€                    -€            269,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen maart 2013 openstaande kosten
Rabobank Amstel en Vecht 113.356,19€              -€            113.356,19€          -€                        -€   -€                     plus PM; debetsaldo; pandrecht
Belastingdienst 3.501,00€                  -€            3.501,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen januari 2013
Belastingdienst 15,00€                      -€            15,00€                   -€                        -€   -€                     Loonheffingen januari 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 3.417,00€                  -€            3.417,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen april 2013
Belastingdienst 15,00€                      -€            15,00€                   -€                        -€   -€                     Loonheffingen april 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 7.461,00€                  -€            7.461,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen mei 2013
Federale Overheidsdienst Financien 7.180,00€                  -€            7.180,00€              -€                        -€   -€                     Boeten en interesten op boeten ( C ) 
Federale Overheidsdienst Financien 37.092,89€                -€            37.092,89€            -€                        -€   -€                     bevoorrechte schuld zonder hypothecaire inschrijving (A)
Mevrouw I. Koopman 500,00€                    -€            500,00€                 -€                        -€   -€                     stagevergoeding 13-4-2013 t/m 14-06-2013

177.083,08€              -€            177.083,08€          -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Lazard & Willing Assurantien B.V. 488,32€                    -€            488,32€                 -€                        -€   -€                     ziekteverzuimpolis 2013
ROK Metaaltechniek 826,44€                    173,56€      1.000,00€              -€                        -€   -€                     Geleverde goederen
3d illuminate 187,50€                    157,50€      345,00€                 -€                        -€   -€                     Geleverde goederen en diensten
Berden Meubelen B.V. 3.042,98€                  639,02€      3.682,00€              -€                        -€   -€                     Geleverdn goederen en diensten
Graydon Nederland B.V. 99,00€                      20,79€        119,79€                 -€                        -€   -€                     Geleverde diensten
Ricoh 5.436,00€                  4,41€          5.440,41€              -€                        -€   -€                     geleverde diensten
Jaap Woets Fotostudio 175,00€                    36,75€        211,75€                 -€                        -€   -€                     Inbreuk auteursrecht
Eichholtz B.V. 24.099,28€                4.009,36€    28.108,64€            -€                        -€   -€                     Geleverde goederen 
Viva Vinyl B.V. 86,45€                      18,15€        104,60€                 -€                        -€   -€                     geleverde goederen
Centraal Justitieel Incassobureau 97,00€                      -€            97,00€                   -€                        -€   -€                     WAHV boete
Crop Belastingadviseurs € 13.892,21 € 2.701,14 € 16.593,35 -€                        -€   -€                     geleverde diensten
Jan Krediet B.V. / I.D.S. 1.160,35€                  243,68€      1.404,03€              -€                        -€   -€                     geleverde diensten
PSA Finance Nederland B.V. 285,51€                    -€            285,51€                 -€                        -€   -€                     geleverde diensten
Zuiver B.V. 517,40€                    108,65€      626,05€                 -€                        -€   -€                     geleverde goederen
QS Gezondheidsmanagement B.V. 1.200,00€                  252,00€      1.452,00€              -€                        -€   -€                     geleverde diensten
Kamer van Koophandel 7,50€                        1,58€          9,08€                     -€                        -€   -€                     geleverde diensten

51.600,94€                8.366,59€    59.967,53€            -€                        -€   -€                     



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen W.H. Hoopman Holding B.V./Faillissement (13/13/487)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€       -€                      -€                        -€   -€                     
-€                          -€       -€                      -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Rabobank Amstel en Vecht 113.356,19€              -€       113.356,19€          -€                        -€   -€                      plus PM; debetsaldo; pandrecht
Belastingdienst 1.254,00€                  -€       1.254,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen januari 2013
Belastingdienst 131,00€                    -€       131,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen januari 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 50,00€                      -€       50,00€                   -€                        -€   -€                     Loonheffingen februari 2013
Belastingdienst 45,00€                      -€       45,00€                   -€                        -€   -€                     Loonheffingen februari 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 1.254,00€                  -€       1.254,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen maart 2013
Belastingdienst 131,00€                    -€       131,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen maart 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 1.254,00€                  -€       1.254,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen april 2013
Belastingdienst 15,00€                      -€       15,00€                   -€                        -€   -€                     Loonheffingen april 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 1.254,00€                  -€       1.254,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen mei 2013

118.744,19€              -€       118.744,19€          -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
P. de Bruijn Wijnkopers Anno 1772 B.V. 413,35€                    86,81€   500,16€                 -€                        -€   -€                     geleverde goederen
Centraal Justitieel Incassubureau 137,00€                    -€       137,00€                 -€                        -€   -€                     WAHV-boete

550,35€                    86,81€   637,16€                 -€                        -€   -€                     


	Verslag 1
	01
	02

